
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ ODBORNÝCH SLUŽEB V OBLASTI 
PRŮMYSLOVÉHO VLASTNICTVÍ 

Mikrobiologický ústav AV ČR, v.v.i. 

IČ 61388971 

se sídlem Vídeňská 1083, 142 00 Praha 4 - Krč 

jednající RNDr. Martinem Bilejem, DrSc., ředitelem 

(dále jen „Objednatel') 

a 

Společnost INVENTIA s.r.o. 

IČ 604 70 615 

se sídlem Praha 5, Smíchov, Na Bělidle 3, PSČ 150 00 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 25850 

jednající Ing. Janou Kuhnlovou, jednatelkou 

(dále jen „Poskytovatel') 

(Objednatel a Poskytovatel dále také jednotlivě „Smluvní strana" nebo společně „Smluvní strany') 

uzavírají v souladu s ust. § 262 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Obchodní zákoník') tuto smlouvu o poskytování odborných služeb v oblasti 
průmyslového vlastnictví (dále jen „Smlouva"): 

PREAMBULE 

Vzhledem k tomu, že: 

A) Předmětem podnikání a činnosti Poskytovatele je mimo jiné poskytování služeb patentového
zástupce, ochrana a komercializace duševního vlastnictví, zprostředkování a uzavírání příslušných
smluv s tím souvisejících, to vše na základě oprávnění dle ust. § 10 odst. 3 zákona č. 417/2004
Sb., o patentových zástupcích ve znění pozdějších předpisů, a zápisu do rejstříku patentových
zástupců vedeném Komorou patentových zástupců české republiky pod reg. č. 2503, a dále
zprostředkování nákupu a prodeje licencí na vynálezy a ostatní duševní vlastnictví a kontaktů pro
realizaci transferu technologií;



B) Objednate| má zdjem, aby mu Poskytovate| v rámci svého předmětu podnikání a činnosti poskytl
odborné s|uŽby v ob|asti duševního a průmys|ového v|astnictví a jeho up|atnění při komercia|izaci;

c) objednate| a Poskytovate| se dohod|i na rámcovém obsahu a podminkách společné spolupráce,
které budou dá|e konkretizovány jednotlivými pokyny objednate|e dle jeho aktuá|nich potřeb;

PRoTo sE SMLUVNI srnnny DoHoDLY. JAK NÁSLEDUJE:

čúHer 1 - Předmět Smlouvy

1'1 Předmětem této Sm|ouvy je poskýování odborných s|uŽeb Poskytovate|em objednate|i v ob|asti
duševního a průmys|ového v|astnictví, zejména se zaměřenim na výs|edky činnosti objednate|e
(dá|e také jako ,,Výsledky činnosti objednatele.. nebo ,,Duševní vlastnictvÍ,):

a) poskytování konzu|tačních s|uŽeb v ob|asti ochrany a komercia|izace duševniho
a průmys|ového v|astnictví;

b) posouzení novosti Výs|edků činnosti Objednate|e;

c) k|asifikace Výs|edků činnosti Objednate|e, zejména stanovení, zda tyto spadajído kategorie
aplikovaného výzkumu nebo experimentá|ního vývoje;

d) poradenství při transferu techno|ogií, zejména zajištbvání re|evantních podk|adů a
dokumentů, sjednávání a zajišťování podmínek těchto transferů;

e) posouzení vhodnosti projektů objednate|e pro ověření ap|ikovate|nosti Výs|edků činnosti
Objednatele;

0 poradenstvi při komercia|izaci Výs|edků činnosti Objednate|e, zqména posuzování
pravděpodobnosti komerčního vyuŽití, doporučení vhodných způsobů komercia|izace a
odhady komerčního potenciá|u těchto výs|edků;

g) posouzení vhodnosti Výs|edků činnosti objednate|e k patentové nebo jiné průmys|ově-
právní ochraně;

h) zajištbvání průmys|ově-právní ochrany Výs|edků činnosti objednate|e,'.vč. přih|ašování
průmys|ových práv Objednate|e a zastupování v přis|ušných řizeních v Ceské repub|ice i
zahraničí;

(souhrnně dá|e jen ,,Službý,),
1'2 Rozsah a obsah konkrétních S|uŽeb budou průběŽně podrobně upravovány a upřesňovány

jednot|ivými pokyny objednatele, které bude Poskytovate|i zasí|at formou písemné nebo
e|ektronické kom unikace.

1.3 Poskytovate| se zavazuje Objednate|i S|uŽby ve výše sjednaném rozsahu poskytovat.

1,4 objednatelse zavazuje Poskytovate|iza poskytnuté S|uŽby zap|atit odměnu ve výši a za podmínek
sjednaných níŽe.



ČLÁNEK 2 · Povinnosti Poskytovatele 

2.1 Poskytovatel je povinen poskytovat Služby s odbornou péčí, řádně, pečlivě a v souladu s platnými 
předpisy a se zájmy Objednatele. 

2.2 Poskytovatel je povinen poskytovat Služby a plnit povinnosti dle této Smlouvy vlastními silami i 
prostřednictvím třetích osob, jestliže to bude nutné nebo vhodné. 

2.3 Vždy po obdržení zadání konkrétních Služeb od Objednatele potvrdí Poskytovatel přijetí tohoto 
zadání a sdělí Objednateli předpokládaný odhad časové náročnosti práce na takovém zadání. 
V případě, že Objednatel písemně nevysloví nesouhlas s předloženým časovým odhadem do 3 (tří) 
dnů od jeho sdělení Poskytovatelem, má se za to, že s předloženým časovým odhadem souhlasí. 

2.4 Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost a uchovávat v tajnosti veškeré důvěrné technické, 
vědecké i obchodní informace týkající se Objednatele, jeho Duševního vlastnictví či jeho 
akademických i obchodních zájmů, které budou Objednatelem označeny za důvěrné, a s nimiž 
Poskytovatel přijde do styku v souvislosti s vykonáváním Služeb (dále jen „Důvěrné informace"). 
Příjemce umožní přístup k Důvěrným informacím pouze těm osobám, jejichž seznámení s těmito 
Důvěrnými informacemi bude nutné a nezbytné za účelem řádného poskytnutí Služeb, a které 
budou vázány povinností mlčenlivosti ve stejném rozsahu, jako Poskytovatel. Poskytovatel se tímto 
zavazuje, že tyto důvěrné informace neužije k vlastní komerční činnosti po dobu trvání této 
Smlouvy a po dobu 5 (pěti) let po jejím skončení. Za porušení závazku mlčenlivosti Poskytovatele 
se nepovažuje sdělení či zpřístupnění informací označených za důvěrné oprávněným úřadům a 
orgánům vykonávajícím dozor nad aktivitami Objednatele v rozsahu a v souladu s právními 
předpisy. 

ČLÁNEK 3 · Povinnosti Objednatele 

3.1 Objednatel je povinen bezodkladně poskytnout Poskytovateli veškeré podklady a informace 
nezbytné k řádnému poskytování Služeb dle této Smlouvy a v průběhu spolupráce mu poskytovat 
potřebnou součinnost. Zejména Služby uvedené v odst. 1.1 písm. c) a e) výše budou realizovány 
v úzké spolupráci a za vzájemných konzultací s odpovědnými pracovníky Objednatele. 

3.2 Objednatel je povinen zaplatit Poskytovateli sjednanou odměnu, a to ve výši a za podmínek 
stanovených v čl. 4 níže. 

3.3 V případě prodlení s některou z plateb je Objednatel povinen zaplatit Poskytovateli sjednanou 
smluvní pokutu dle čl. 4 níže. 

ČLÁNEK 4 - Odměna Poskytovatele 

4.1 Výše odměny Poskytovatele za poskytování Služeb uvedených v odst. 1.1 písm. a) - g) je sjednána 
ve výši (obchodní tajemství),- Kč + DPH za 1 Uednu) hodinu práce. Výše odměny Poskytovatele za 
poskytování Služeb uvedených v odst. 1.1 písm. h) se stanoví podle sazeb za jednotlivé úkony 
dle ceníku prací Poskytovatele aktuálního ke dni, kdy byly jednotlivé úkony či služby poskytnuty. 
Jedno vyhotovení aktuálního ceníku ke dni podpisu této Smlouvy tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy. 

4.2 Podkladem pro veškeré platby provedené dle této Smlouvy budou faktury vystavené 
Poskytovatelem v podobě daňového dokladu navýšené o DPH v zákonné výši a mající náležitosti 

3 



daňového dok|adu v souladu se zákonem č. 23512004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů. Lhůta sp|atnosti faktury se počítá ode dne nás|edujícího po vystavení faktury
a čini 21 (dvacet jedna) dní.

4,3 Veškeré p|atby provedené dle této Sm|ouvy budou hrazeny formou bezhotovostního převodu na
bankovní účet Poskytovate|e uvedený na faktuře'

4'4 Prod|ení Objednate|e s uhrazením p|ateb d|e tohoto č|. 4 je předmětem Úroku z prod|ení ve
V'ýši 0'05 % z hodnoty faktury zakaŽdý den prod|ení'

ČúHer 5 - Doba trvání a ukončení Smlouvy

5.1 Tato Smlouva je uzavírána na dobu neurčitou.

5'2 Tato Smlouva zanikne oísemnou dohodou Sm|uvních stran. Tato Sm|ouva rovněŽ zanikne
písemnou výpovědí jedné ze Smluvních stran, a to up|ynutím výpovědní doby v délce 1 (jednoho)
měsíce od doručení výpovědi na adresu síd|a druhé Sm|uvní strany.

5'3 Výpověd'této Sm|ouvy kterouko|iv Sm|uvni stranou nemá v|iv na oprávněný nárok Poskytovate|e na
úhradu odměny za provedené úkony a sm|uvní pokuty dle č|' 4 výše' Ustanovení této Sm|ouvy se
pouŽijí i po jejím vypovězení aŽ do úp|ného vypořádání vzájemných nároků a závazkŮ Sm|uvních
silan.

čúruer 6 - Závěrečná ustanovení

6.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední Sm|uvní stranou.

6'2 Tato Sm|ouva a vztahy Sm|uvních stran touto Sm|ouvou výs|ovně neupravené se řídí právním
řádem České republiky, zejm. odpovídajícími ustanovenim Obchodniho zákoniku'

6.3 Případné spory mezi Sm|uvními stranami vznik|é z této Sm|ouvy budou řešeny dohodou' popřipadě
rozhodovány věcně a místně přís|ušným soudem České repub|iky.

6'4 Tato Sm|ouva se uzavírá ve dvou vyhotovenich, znichŽ kaŽdá ze Sm|uvních stran obdrŽí po
jednom vyhotovení'

Vpraze6ns J0 /Z /0/i

Za Objednatele:

4  1  / -  - ' t  . . . 1 . . ' t

VPrazedne  ) t " t L  uu ' t  )

Za Poskytovatele:
; t ' I

/,^i'I I
I r(, l*,

q
lng. Jana KŮhn|ová
jednatelka

RNDr. Martin Bilej, DrSc,




